
گروه اقتصادی - وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در اطلاعیه ای اعلام 
کرد: طرح ملی کالابرگ الکترونیکی )افزایش ۲۰ درصدی اعتبار یارانه( برای همه 

خانوارهای دهک اول، دوم و سوم از روز دوشنبه ۲۹ خردادماه اجرا می شود.
در این اطلاعیه آمده است: در راستای پوشش کامل سه دهک اول درآمدی 
و تحقق حمایت های دولت برای تامین سبد غذایی خانوارها، از روز دوشنبه ۲۹ 

خرداد ماه، افزایش اعتبار برای هر سه دهک اعمال می شود.
بر اســاس این اطلاعیه، شــرط بهره مندی از اعتبار افزایشی، خرید بیش از 
۸۰ درصد یارانه ۴۰۰ هزار تومانی، معادل ۳۲۰ هزار تومان به ازای هر نفر است.

ایــن اطلاعیه می افزاید: خانوارها می توانند یک ماه زودتر از واریز یارانه از 
اعتبار خود استفاده کنند، این طرح برای همه مشمولین، اختیاری است.

شــیر کم چرب بطری، پنیر، گوشت مرغ، تخم مرغ، روغن مایع، ماکارونی، 
برنج ایرانی، لبنیات، قند و شکر، حبوبات و گوشت منجمد گوساله، ۱۱ قلم کالای 

اساسی در طرح کالابرگ الکترونیک است.
۸ فروشــگاه زنجیره ای بزرگ در این طرح مشــارکت دارند و در شهرها و 
روستاهای کوچک نیز برای فروشندگان، بارکدخوان نصب می شود تا دسترسی 

و امکان بهره مندی عموم مردم از کالابرگ الکترونیکی فراهم شود.
همه خانوارهای مشــمول طرح می توانند با نصب برنامه شبکه ملّی اعتبار 

»شما« یا شماره گیری #۱۴۶۳*۵۰۰* از باقی مانده اعتبار خود مطلع شوند.

گروه اقتصادی - مدیر ســامانه هوشمند کارت سوخت گفت: متقاضیان 
درخواســت کارت هوشمند سوخت برای پیگیری از آخرین وضعیت  کارت 
سوخت خودرو خود به درگاه post.ir مراجعه کنند و یا با سامانه یکپارچه ارتباط 

با مشتریان ۰۹۶۲۷ تماس گیرند.
 صادقی مدیر سامانه هوشمند سوخت گفت: کارت های سوخت جامانده در 
جایگاه ها تا سه ماه نگهداری و در صورت مراجعه مالک با مدارک کارت خودرو 
و کد ملی قابل تحویل اســت. متقاضیان درخواست کارت هوشمند سوخت) 
نو شــماره و المثنی( برای پیگیری از آخرین وضعیت  کارت ســوخت خودرو 
خود به درگاه post.ir مراجعه  و یا با سامانه یکپارچه ارتباط با مشتریان ۰۹۶۲۷ 

تماس بگیرند.
او با اشــاره به آخرین وضعیت کارت ســوخت خودرو های نو شماره و 
متقاضیــان عادی کفت: در حال حاضر طی ثبت نام های اخیر متقاضیان در چند 
روزه گذشــته و خودرو های نو شــماره ۱۰۰ هزار کارت سوخت در حال تولید 

است که در هفته های آینده تحویل متقاضیان خواهد شد.
مدیر ســامانه هوشــمند ســوخت همچنین گفت: شــرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی نیز سامانه ای را طراحی کرده که مالکان این ۴۰۰ هزار کارت 
سوخت باقی مانده در باجه های پستی، می توانند با مراجعه به آن، متوجه شوند 
که کارت آنها در کدام شعبه شرکت ملی پست نگهداری می شود. باید اطلاعات 
مربوط به خودرو را با مراجعه به نشــانی اینترنتی scs.niopdc.ir وارد کنند تا 

نشانی محل نگهداری کارت سوخت خود را به دست آورند.

وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد؛

افزایش ۲۰ درصدی یارانه برای 
همه خانوارهای ۳ دهک اول  

مدیر سامانه هوشمند کارت سوخت:

آخرین وضعیت صدور کارت 
سوخت هوشمند اعلام شد
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اقتصادی

گروه اقتصادی - پس از گذشت 
۵ ماه از بازگشایی سامانه جدید اسقاط 
خودرو، همچنان افرادی که پیشتر )قبل 
از ۱۴۰۲( متقاضــی اســقاط بودند در 

بلاتکلیفی به سر می برند.
یکــی از عوامــل اصلــی بــالا 
بودن مصرف بنزین در کشــور، تردد 
خودروهای فرسوده است؛ گزارش ها 
نشان می دهد که هر یک از خودروهای 
فرســوده نســبت به یک خــودروی 
غیرفرســوده ۱۴.۳ درصــد مصرف 
بنزین بیشــتری دارد. بنابراین اسقاط 
هر خودروی فرسوده در شرایط فعلی 
سبب کاهش مصرف ۲۰۰۰ لیتر بنزین 

در سال می شود. 
به منظور بهبود عملکرد در حوزه 
اســقاط خودروهای فرسوده، از اواخر 
آذرمــاه ۱۴۰۱ دولت تصمیم به انتقال 
سامانه اســقاط خودرو از وزارت راه و 
شهرسازی به وزارت صمت گرفت و 
از تاریخ ۲۴ دی ماه ســامانه قبلی پیش 
از راه اندازی ســامانه جدید از دسترس 

خارج شد.
پس از انتقال سامانه اسقاط خودرو 

به وزارت صمت با گذشت نزدیک به ۵ 
ماه از مسدود شدن سامانه قبلی، به نظر 
می رسد همچنان مشکلات مربوط به 
اسقاط خودرو از این طریق حل نشده و 

اختلالات پابرجاست.
یکی از مهم ترین اختلالات مربوط 
به اسقاط خودروهایی می شود که پیشتر 
)قبل از ســال ۱۴۰۲( ثبت نام کرده و در 
رونــد مراحل اداری قرار داشــتند. از 
ســویی دیگر به مالکان این خودروها 
پیامکی مبنی بر پایان مهلت زمان تعیین 
شده برای اسقاط خودروهای خود نیز 
ارسال می شود که این کار باعث نگرانی 

و بلاتکلیفی این افراد شده است.
گواهی های اسقاطی که در گذشته 
در مراکز اسقاط تولید شده بودند به دلیل 
عدم دسترسی به سایت و این گواهی ها، 
تولیدات انجام شده به فروش نمی رسد 
کــه این کار منجر به اختلال در گردش 
اقتصادی ده ها بنگاه اقتصادی نیز شده 
اســت. با محدود شــدن دسترسی به 
سامانه اسقاط خودرو، مالکان با خطر از 
بین رفتن امتیاز طرح جایگزینی مواجه 
هستند و ایجاد بسته های گواهی جهت 

شــماره گذاری امکان پذیر نیست و از 
طرفی دیگر مراکز اســقاط نمی توانند 
انتقــال گواهی اســقاط را در صفحه 
واردکنندگان انجــام دهند که این کار 
باعث تحمیل خسارت های زیادی به 
آنها شــده است. پس از قطع دسترسی 
به ســامانه به دلیل خطر از دست رفتن 
امتیاز قرعه کشی، مالکان خودروهایی 
که در طرح جایگزینــی خودروهای 
فرســوده با خودروهای داخلی برنده 
شده بودند با تفاهم ستاد اسقاط خودرو 
با خودروسازان مهلتی دو ماهه برای این 

مالکان در نظر گرفته شد.
نکتــه دیگر آنکــه، از تاریخ ۲۴ 
دی ۱۴۰۱ تــا ۲۹ فروردیــن ۱۴۰۲ به 
مدت سه ماه ســتاد نوسازی ناوگان و 
اسقاط خودروهای فرسوده که یکی از 
ارگان های با اهمیت است بدون متولی 
بــود و پس از تعیین متولی نیز شــاهد 
اصــلاح و تغییرات برای ســاماندهی 

شرایط موجود نیستیم.
وقتی اسقاط صورت نگیرد، تعداد 
خودروهای فرسوده روز به روز بیشتر 
می شود، بنابراین ســهم ۵۰ درصدی 

فرسوده ها در آلودگی هوا سال به سال 
افزایش می یابد.

بر اســاس گزارش بانک جهانی 
در ســال ۲۰۱۸، آلودگی هوای تهران 
به طور مســتقیم هر ســاله خسارت 
۲.۶ میلیارد دلاری به سلامت عمومی 
شهروندان وارد می کند که مطابق برآورد 

صورت گرفتــه کاهش آلودگی هوای 
تهران در اثر اجرای طرح های اســقاط 
وسایل نقلیه فرسوده، می تواند کاهش 
خسارت تقریبی تا ۱۰۸۱ میلیون دلاری 
را در بخش سلامت شهر تهران به همراه 

داشته باشد.
همچنین میزان مصــرف بنزین 

کشــور به بیش از ۱۱۰ میلیون لیتر در 
روز رســیده و از میزان متوسط تولید 
پیشی گرفته است. با توجه به روند کند 
افزایش تولید بنزین در کشــور و رشد 
سالانه ۵ الی ۱۰ درصدی مصرف بنزین 
در صورت تداوم شــرایط فعلی کشور 

به واردکننده بنزین تبدیل خواهد شد.

گــروه اقتصادی -طبــق گفته 
مدیرعامل شرکت ملی پست در زمان 
ثبت مرسوله در پست، بیمه آن مشخص 
می شــود؛ به عبارتی مشخص می کنند 
ارزش بسته چقدر است و درصورتی 
که تمایل داشــته باشند می توانند آن را 
بیمه کنند و پس از این موضوع پســت 
موظف است درصورت آسیب دیدن 
مرســوله غرامت آن را پرداخت کند. 
بــا افزایش خریدهــای آنلاین نقش 
خدمات پســتی هــم در زندگی افراد 
پررنگ تــر و مهم تر شــد و از ســوی 
دیگر با شــیوع همه گیــری کرونا در 
ایران بسیاری از افراد ترجیح می دهند 
کالاها و ابزارهای مورد نیاز خود را در 
اینترنت جســت و جو کنند و سفارش 
اینترنتی بدهند و دیگر نسبت به گذشته 
بــه مراجعه حضوری فروشــگاه ها و 
خریدهای حضــوری تمایل کمتری 

نشــان می دهند. اما در کنار همه موارد 
گفته شــده مانند اطمینان به فروشگاه 
انتخاب شده و تأیید اصالت محصول 
و کالاهــا، نحوه حمل و نقل کالا هم از 

اهمیت بسیاری برخوردار است.
در شرایطی که شرکت ملی پست 
بیشتر مواقع نقش حمل و نقل کالاها را 
بر عهده داشــته، اکنون خدمات پستی 
از نامه و قبوض کاغذی به مرســوله و 
کالا تغییر یافته اســت و در عین حال، 
شرکت های خصوصی هم پا به عرصه 
رقابت با این شــرکت گذاشــتند، این 
درحالی است که این شرکت همچنان 
از گســترده ترین سیستم حمل و نقلی 
برخوردار اســت و حتی اگر مناطق در 
کشور باشند که شرکت های خصوصی 
انتقال کالا به آن نواحی را انجام ندهند 
اما این شــرکت اعلام کــرده به دلیل 
ماهیت ملی خود انتقال کالا به دورترین 

نقاط کشــور را برعهده می گیرد و آن 
را وظیفه خود می داند.اما مواردی مانند 
تأخیر در زمان ارسال، آسیب دیدن کالا، 
ســرقت و حتی مفقود شدن با افزایش 
حجم مرســولات پستی سبب انتقاد و 
حتی اعتراض نســبت به خدمات این 
شرکت شده است. شرکت ملی پست 
عددی را به عنوان بیمه درنظر گرفته تا 
درصورتی که مرســوله سالم به دست 
گیرنده نرســد، به عنــوان غرامت به 

صاحب مرسوله پرداخت کند.
برای درخواست غرامت هم فرد 
می تواند زمانی که مرســوله را به باجه 
تحویل می دهد اعــلام کند که ارزش 
مرســوله چقدر بوده و آن مرســوله 
بیمه می شود و مبلغی که گفته شده در 
صورت مفقودی یا آســیب دیدگری 
مبنا قرار می گیرد، همچنین این غرامت 
سیستمی داده می شود.نکته قابل توجه 

این اســت اگر مرسوله ای پشت باجه 
پســت تحویل شود، پرداخت غرامت 
آن بر عهده پســت است. این شرکت 
نرم افزاری را تحت عنوان جامع قبول 
دارد که در سراسر کشور برای فروش 
اینترنتی یا از طریق باجه یکسان است. 
اگر شخص ارسال کننده وارد نرم افزار 
جامع قبول شود، وزن و بیمه و همه چیز 
مشــخص است، اما اگر در این سیکل 
قرار نگیرد، پست وظیفه ای در قبال آن 
ندارد.همچنین اگر مرســوله ای که از 
طریق اینترنت و اینستاگرام خریداری 
می شود، دچار آسیب یا مفقودی شود 
خسارت آن در صورتی برعهده پست 
است که کالا از طریق پست ارسال شده 
باشــد و ارســال کننده، آن کالا را بیمه 
کرده باشد؛ بنابراین فروشنده مرسوله 
باید مطمئن باشد چون پست فقط جابه 

جایی را انجام می دهد.

یــک بیمــه تحت عنــوان بیمه 
اجبــاری وجود دارد که با ۸۰۰ تومان، 
کالا را تــا ۸۰۰ هــزار تومان حمایت 
می کند، اما بیمه گفته شــده با توجه به 
ارزش محتوی مرســوله تا سقف ۲۰ 
میلیون تومان در نظر گرفته شده است. 
فعال کردن بیمه گفته شــده، بستگی به 
شــرکت طرف قــرارداد دارد، به طور 
مثال افراد از پیج اینستاگرامی که خرید 
می کنند، باید موظف شود کالا را بیمه 
کند که اگر کالا آســیب دید، از طریق 
شــرکت پست غرامت پرداخت شود. 
طبق اعلام شرکت ملی پست، به ازای 
هر یک میلیون تومــان بیمه، دو هزار 
تومان باید پرداخت شود یعنی سقف 
بیمــه تا ۲۰ میلیون تومان حق بیمه ۴۰ 
هزار تومانــی دارد.   در همین رابطه - 
محمود لیائی- مدیرعامل شرکت ملی 
پســت- به تازگی درباره این موضوع 

گفته اســت: در زمان ثبت مرسوله در 
پست بیمه آن مشــخص می شود. به 
عبارتی مشخص می کنند ارزش بسته به 
طور مثال چقدر است و درصورتی که 
تمایل داشته باشند بیمه می کنند و پس از 
این موضوع هم شرکت ملی پست هم 
موظف است غرامت آن را درصورت 

آسیب دیدن مرسوله پرداخت کند.
طبق گفتــه وی، ایــن موضوع 
طبیعی است و دو درصد مرسولات در 
دنیا شــامل تأخیر یا غرامت می شود؛ 
بنابراین اگر براســاس SLA نباشد و 
رعایت نشده باشد، ما موظف هستیم 
غرامــت را پرداخت کنیــم. همه این 
موارد سامانه دارد و مرسوله هنگام ثبت 
و ارسال مشخص و پرسیده می شود که 
نیاز به بیمه و زمان خاص دارد یا خیر؛ 
همه این موارد براســاس کد رهگیری 

رصد می شود.  

گــروه اقتصــادی- حســن 
بیک محمدلو با بیــان اینکه موضوع 
دریا و استفاده از ظرفیت های دریایی 
کشــور یک موضوع چندوجهی و با 
مشارکت بخش های مختلف است، 
افزود: مطالعات نشان داده که نهادها و 

سازمان های مختلفی در بحث استفاده 
از ظرفیت های دریایی کشور مداخله 
دارنــد که در قالــب وزارتخانه ها و 
ســازمان های مخلتف خــودش را 
نشــان داده و شاید یکی از دلایلی که 
در سال های گذشــته ما نتوانستیم از 

این ظرفیت اســتفاده کنیم، این بوده 
که راهبری متمرکز و سیاست گذاری 

منسجمی نداشتیم.
وی ادامه داد: بــه همین خاطر 
از ســال ۱۳۹۶ مقــام معظم رهبری 
به مجمع تشــخیص مصلحت نظام 

دســتور دادند که سیاست های کلی 
توســعه دریامحور تدوین شود؛ این 
فرآیند تقریبا در ســال ۱۳۹۸ شروع 
شــد و پیش نویس اولیه سیاست ها 
پایان ســال ۱۴۰۰ آماده شــده و الان 
بــرای تدوین نهایی در دســتور کار 
مجمع اســت و هفته گذشته به پایان 

رسید.
معاون برنامه ریزی سازمان بنادر 
و دریانوردی با بیان اینکه مفهوم های 
جهانی در این باره یعنی ظرفیت های 
دریا، اقتصاد دریا، اقتصاد ســاحلی 
و توسعه یا پیشــرفت دریا را شامل 

می شود. 
بحــث اقتصــاد دریــا صرفا 
محــدوده ای از کارهــای مرتبــط 
اقتصــادی را شــامل می شــود که 
کدگذاری های مشــخصی هم دارد. 
به ویــژه کشــورهای مختلــف این 
کدگذاری ها را برای خودشان تنظیم 
و طراحــی کردنــد کــه بخش های 
مختلــف آن در اقتصاد دریا تعریف 
می شود مانند حوزه بنادر، شیلات و 

گردشگری دریایی.
بیک محمدلو اظهار کرد: در یک 
مفهوم بالاتر، اقتصاد ســاحل مطرح 
می شــود یعنی شــما علاوه براینکه 
از ظرفیت هــای دریایــی بهره منــد 
می شوید، فعالیت های اقتصادی هم 
که به طور غیرمستقیم در حوزه مرتبط 
با دریا تعریف می شــود، در محدوده 
ســاحلی هم می توان تعریف کرد و 
حتی سهم بیشتری به خود اختصاص 
داده اســت. برای مثال سهم اقتصاد 
دریــا در GDP آمریــکا حدود ۳.۵ 
درصد و ســهم اقتصاد ساحل حدود 

۳۴ درصد است.
وی ادامــه داد: در کشــور مــا 
اقتصاد دریــا حوزه های دیگر را هم 
در برگرفتــه که مــا می توانیم مفهوم 
توســعه دریامحــور یا پیشــرفت 
دریایــی را جایگزیــن ایــن بخش 
کنیم. تعبیرمان هــم برای این بخش 
این اســت که حوزه هایی از مسائل 
فرهنگــی، اجتماعی، امنیتی و محیط 
زیســتی را در کنار مسائل اقتصادی 
لحاظ کنیم؛ پس مســیری که کشور 
پیش می رود برای پیشــرفت دریایی 
اســت و برای این موضوع در سطح 
مجمع تشخیص سیاست کلی تدوین 

می شود.
معاون برنامه ریزی سازمان بنادر 
و دریانــوردی خاطرنشــان کرد: در 
سطح دولت هم، در سیاست های کلی 
برنامه هفتم به عنوان یک بند مستقل 
توجه به ظرفیت های آمایش سرزمین 
در بند ۱۱ توجه شــده که با رویکرد 
ویژه به دریا و ساحل و مناطق ساحلی 
است؛ این باعث شده که دولت برای 
تحقق سیاســت موصوف، احکامی 
را در لایحــه برنامه هفتم درج کند و 
امیدواریــم در پیش نویس نهایی نیز 

احکام خوبی ملاحظه شود.
علاوه برآن برای اینکه این اتفاق 
نظر در سطح دولت ایجاد شود که در 
حوزه اقتصاد دریا چه کار می خواهد 

بکند، ســازمان بنــادر و دریانوردی 
به عنوان یک دســتگاه زیرمجموعه 
وزارت راه و شهرســازی، مطالعه ای 
را برای مفهوم شناســی اقتصاد دریا 
شــروع کرد که این مطالعه در مراحل 

پایانی قرار داد.
بیک محمدلــو در ادامه گفت: 
علاوه برآن ما در جلساتی که حضور 
پیدا کردیــم، با توصیــه وزیر راه و 
شهرســازی و به خصــوص معاون 
اول رئیس جمهوری، یک سند را در 
حوزه ملی شــروع به تدوین کردیم 
که به لحاظ مشــارکت دستگاه های 
دیگر حداقل ۱۴ دســتگاه ذی نفع را 
می طلبد و بســته های سیاستی اینها 
باید به تفکیک تهیه شود، ممکن است 
اندکی زمان ببرد و برآورد ما این است 
که تا ماههــای آینده این مطالعه دوم 

یعنی سطح ملی طول خواهد کشید.
وی با بیان اینکه ســازمان بنادر 
در عین حال متوقف نشده و اقداماتی 
را بــرای این بخش انجام داده، گفت: 
استراتژی های اصلی که برای بخش 
اقتصاد دریا به ویژه در سال ۱۴۰۲ در 
ســازمان بنادر در دستور کار داریم، 
محورهایــی دارد. محور اول حوزه 
تامین تجهیزات مورد نیاز و راهبردی 
حوزه بندر اســت کــه به لحاظ عمر 
ناوگان دریایــی و تجهیزات بندری 
لازم بــود به این محور توجه ویژه ای 

شــود تا استانداردهای خدماتی بندر 
در حــوزه خدمات دریایــی و بندر 

رعایت شود.
معــاون برنامه ریزی ســازمان 
بنــادر اظهار کرد: محــور دوم بحث 
منابع انســانی حوزه دریاســت. در 
بخش منابع انســانی سازمان بنادر و 
دریانوردی موفق شدیم مجوز جذب 
۴۰۹ نفر را برای مشــاغل اختصاصی  
اخــذ کنیم که از این میــان ۱۰۰ نفر 
از نخبگانی هســتند که از مسیر بنیاد 
ملــی نخبــگان و ســازمان اداری و 
اســتخدامی به ما معرفی می شوند و 
تســهیلات ویژه ای داده می شود که 
جذب دستگاه های اجرایی شوند. تا 
امروز نیز ۴۵ نفر نهایی شــدند که به 
سازمان بنادر اضافه خواهند شد.   در 
حوزه غیر از سازمان بنادر هم به لحاظ 
حاکمیت و مرجعیت دریایی، ارتقای 
کمی و کیفی دریانوردی را در دستور 
کار داریــم و کارهای بزرگی هم در 
این زمینــه با بخش خصوصی انجام 
دادیــم در زمینه طراحــی دوره های 
کارآموزی روی شــناورها که به جد 

پیگیری می شود.
بیک محمدلو خاطرنشــان کرد: 
ســومین اســتراتژی توجه ویژه به 
بنادری اســت کــه در آینــده نقاط 
راهبــردی بــرای ما خواهنــد بود؛ 
خصوصا بندر راهبردی مکران که در 

شرق استان هرمزگان حوالی جاسک 
و در منطقــه کوه مبــارک مطالعات 
اقتصــادی اش را انجــام دادیم. این 
بندر بــا تکمیل و شــروع بارگیری 
محموله های نفتی که از مســیر گوره 
به جاســک نهایی خواهد شــد، در 
جایگاه یک بندر تجاری راهبردی با 
کاربری های چندگانه می تواند بعد از 
ســاخت مورد استفاده قرار گیرد. که 
مطالعات اقتصادی اش انجام شــده و 
مطالعات فنی هم در دستور کار ویژه 

سازمان بنادر قرار دارد.
وی ادامه داد: موضوع دیگری که 
مد نظر داریم فراهم کردن حمل ونقل 
دریایی ایمن اســت در اینجا مسئله 
لایروبــی برای حفظ عمق مناســب 
تردد شــناورها در بنــادر کوچک و 
بزرگ یکی از مهم ترین محورهایی 
اســت که در دستور کار قرار دادیم و 

پیگیری می کنیم.
معاون برنامه ریزی سازمان بنادر 
در پایان گفت: مجموعه اقداماتی که 
در ســازمان بنادر و دریانوردی انجام 
می شــود، در راســتای همان بحث 
اقتصاد دریاست اما باید توجه داشت 
که ظرفیت های کشور در دستگاه های 
مختلف زمانی می تواند بارور شود و 
بیشــتر نتیجه دهد که در کنار هم در 
قالب یک سیاست گذاری منسجم و 
یکپارچه اقدام شود. این موضوع یکی 
از بندهای سیاســت کلی است که در 
صحن مجمع مطرح شــده تا بعد از 
ارسال به نزد مقام معظم رهبری ابلاغ 
شود ودر آن زمان از لحاظ کارکردی 
و ساختاری هم طراحی و نقشه راهی 

تعریف شود.

از تامین تجهیزات تا جذب نیرو؛

برنامه های سازمان بنادر 
برای اقتصاد حوزه دریا

معاون برنامه ریزی سازمان بنادر تامین تجهیزات مورد نیاز و راهبردی حوزه بندر، جذب منابع انسانی مورد نیاز و توجه ویژه 
به بنادر راهبردری مانند مکران را استراتژی های اصلی این سازمان در بخش اقتصاد دریا به ویژه در سال ۱۴۰۲ اعلام کرد.

گروه اقتصــادی - به منظور 
برنامــه ریزی بــرای بهبود وضعیت 
بازار مسکن، تکمیل اطلاعات سامانه 
املاک و اسکان امری ضروری است 
که برای اجرایی شــدن آن دســتگاه 
های مختلف هم باید همکاری لازم 

را داشته باشند.
ثبــت نام تمامــی خانوارها در 
ســامانه املاک و اســکان و تکمیل 
اطلاعات این سامانه امری ضروری 
در جهــت کنتــرل و مدیریت بازار 
مســکن به شــمار مــی رود و این 
بــار دولت برای تکمیــل اطلاعات 
متقاضیان به شــدت پای کار ایستاده 
این در حالی است که بسیاری از افراد 
هنوز در این سامانه ثبت نام نکرده اند. 
محســنی یکی از متقاضیان در 

این خصوص گفت: سال گذشته یک 
بار در ســامانه املاک و اسکان ثبت 
نام کرده بودم اما بعد از گذشت چند 
ماه که دوباره به این ســامانه مراجعه 
کردم، اطلاعات من پاک شــده بود و 
مجبور شدم مجدد در این سامانه ثبت 

نام کنم.
غلامی یکی دیگر از متقاضیان 
در این زمینه گفت: من سواد چندانی 
در خصوص ثبت نام در سامانه املاک 
و اســکان نــدارم و نمی دانم  به کجا 
مراجعه کنم البته خوشبختانه تاکنون 
برای قــرار داد و یا ثبت نام در جایی 
نیاز به ثبت نام در این ســامانه نبوده 

است.
طی سال های گذشــته سامانه 
املاک و اســکان با مشکلات بسیار 
زیادی روبرو بوده و هربار متقاضیان با 
مراجعه به این سامانه با موارد جدیدی 
روبرو می شــدند. از سال پیش مقرر 
شــد که  پرداخت تسهیلات ودیعه 
مســکن  تنها از طریق ثبــت نام در 
ســامانه املاک و اسکان امکان پذیر 
باشد و ثبت نام در طرح های حمایتی 
مســکن هم منوط به ثبت نام در این 
سامانه است بنابراین به نظر می رسد 
که در حال حاضر بسیاری از اقدامات 
در حوزه مسکن تنها از طریق سامانه 

املاک و اسکان امکان پذیر است اما 
ایــن به تنهایی کافی نیســت و طبق 
قانــون باید تمامی  اقدامات اداری از 
جمله  فعالیت های بانکی، پرداخت 
قبــض،  ثبت نام در مــدارس و... از 
طریق ســامانه املاک و اسکان باشد. 
در این حوزه کوتاهی هایی از ســوی 
دستگاه های مربوطه صورت گرفته 
که این بار مجلس وارد کار شــده تا 
بخشی از این مشکلات برطرف شود.
 ســامانه املاک و اســکان 
تنهــا مرجع قانونی نشــانی 

شهروندان
در این رابطه خضری سخنگوی 

کمیســیون اصل ۹۰ مجلس شورای 
اســلامی اعلام کرد که سامانه املاک 
و اسکان تنها مرجع قانونی اطلاعات 

و نشانی شهروندان در کشور است.
او گفت: هیچ دستگاه و یا ارگانی 
حق ندارد که از شــهروندان آدرس و 
یا پلاک دریافــت کند و باید تمامی 
دســتگاه ها از طریق سامانه املاک و 
اســکان اطلاعات ملکی شهر وندان 
را دریافت کنند.به گفته ســخنگوی 
کمیسیون اصل نود، ثبت اطلاعات در 
سامانه املاک و اسکان، ملاک اصلی 
ثبت نام بیش از ۱۵ میلیون دانش آموز 
در مدارس است. تخلف و کم کاری 

وزارت آموزش و پــرورش در این 
بخش محرز شده و یک هفته فرصت 
داده شــده که در این زمینه اقدامات 

لازم را انجام دهند.
ارائه خدمات منوط به ثبت 

نام در سامانه املاک و اسکان
در همین راســتا پیــش از این 
ابوالفضــل نــوروزی سرپرســت 
دفتــر اقتصاد مســکن وزارت راه و 
شهرسازی هم به باشگاه خبرنگاران 
جوان گفته بود که باید تمامی دستگاه 
ها به ســامانه املاک و اسکان متصل 
شــوند به طوری که دریافت تمامی 
خدمات بانکی و پرداخت قبض برق 

و ... باید از این طریق صورت گیرد.
او گفت: طبق رایزنی هایی که با 
وزارت نیرو انجام داده ایم مقرر شــد 
در صورتی که متقاضیان در ســامانه 
املاک و اســکان ثبت نــام نکنند و 
اطلاعات خود را در این سامانه ثبت 
نکنند، تعرفه قبض آنها با بالاترین رده 
حساب می شود. به گفته سرپرست 
دفتــر اقتصاد مســکن وزارت راه و 
شهرســازی، اجرای این طرح نقش 
بسیار موثری در بهبود وضعیت بازار 
مسکن دارد و برنامه ریزی درست و 
دقیق تری را در این بخ فراهم می کند.
فرشید ایلاتی کارشناس مسکن 

هم به باشگاه خبرنگاران جوان گفت: 
باید تمامی افراد در ســامانه املاک و 
اســکان ورود کرده و اطلاعات خود 
را ثبت کنند تا برنامه ریزی و اقدامات 
لازم برای کنترل بازار مسکن صورت 
گیرد. او می گوید: بازار مســکن در 
این شرایط نیازمند برنامه ریزی است 
و برای کنترل بازار اجاره مسکن هم 
باید تمامی دستگاه ها همکاری کنند 
که در این خصوص فعلا برنامه ریزی 

چندانی دیده نشده است .
براســاس این گزارش تاکنون 
وزارت راه وشهرســازی در زمینــه 
راه اندازی ســامانه املاک و اسکان 
اقدامات خوبی انجام داده اســت اما 
برنامه ریزی بهتر در این حوزه نیازمند 

همکاری تمامی دستگاه ها است.

بازار مسکن همچنان چشم انتظار تکمیل اطلاعات سامانه املاک و اسکان

موضــوع دیگــری کــه مد نظــر داریم فراهــم کــردن حمل ونقل دریایــی ایمن اســت در اینجا 
مســئله لایروبــی بــرای حفــظ عمق مناســب تــردد شــناورها در بنــادر کوچــک و بزرگ 
یکــی از مهــم تریــن محورهایی اســت که در دســتور کار قــرار دادیــم و پیگیــری می کنیم.

بلاتکلیفی اسقاط خودروهای فرسوده؛ چه کسی پاسخگوی خسارات است؟

چطور با بیمه کردن بسته های پستی غرامت دریافت کنیم؟

دوشنبه 29 خرداد 1402، 30 ذی القعده1444 ،19 ژوئن2023، شماره 4233


